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Kontakt und Beratung: 
 
Stadtwerke Passau GmbH 
Regensburger Straße 29 
94036 Passau 
 
Telefon 0851 560-0 
www.stadtwerke-passau.de 
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1. ALLGEMEINES 

 
Das „Preisblatt für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) und 
intelligenten Messsystemen (iMSys)“ der Stadtwerke Passau GmbH enthält die Entgelte für 
den Messstellenbetrieb und die angebotenen Zusatzleistungen.   
 
Die Bruttopreise enthalten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung gültige Umsatzsteuer in 
Höhe von 19 % und sind kaufmännisch gerundet.   
 

2. MODERNE MESSEINRICHTUNGEN (mME) 

 
Messstellenbetrieb je Messeinrichtung 
- Entnahme und Einspeisung für mME 

netto 
in EUR / Jahr 

brutto 
in EUR / Jahr 

mME für Letztverbraucher 16,81 20,00

mME für Anlagenbetreiber 16,81 20,00

 

3. INTELLIGENTE MESSSYSTEME (iMSys) - ANSCHLUSSNUTZER 

 
Die Entgelte iMSys richten sich nach dem Jahresstromverbrauch bzw. über 100.000 
kWh/Jahr nach der Spannungsebene.   
 

Messstellenbetrieb je iMSys Verbrauch 
netto 

in EUR / Jahr 
brutto 

in EUR / Jahr 

bis 3.000 kWh 16,81 20,00

über 3.000 bis 6.000 kWh 16,81 20,00

über 6.000 bis 10.000 kWh 16,81 20,00

über 10.000 bis 20.000 kWh 42,02 50,00

über 20.000 bis 50.000 kWh 75,63 90,00

über 50.000 bis 100.000 kWh 100,84 120,00

über 100.000 kWh 
Veröffentlichung erfolgt zu  
einem späteren Zeitpunkt 

Steuerbare Verbrauchseinrichtungen (§ 14a 
EnWG) 

42,02 50,00
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Messstellenbetrieb je iMSys Erzeugung 
netto 

in EUR / Jahr 
brutto 

in EUR / Jahr 

über 1 kWp bis 7 kWp 16,81 20,00

über 7 bis 15 kWp 16,81 20,00

über 15 bis 25 kWp 42,02 50,00

über 25 bis 100 kWp 100,84 120,00

über 100 kWp 
Veröffentlichung erfolgt zu  
einem späteren Zeitpunkt 

 
Sind bei einem Anschlussnutzer mehrere Zählpunkte eines Netzanschlusses mit 
intelligenten Messsystemen auszustatten, wird die höchste einschlägige fallbezogene 
Preisobergrenze in Rechnung gestellt. Soweit Zählpunkte mit weiteren modernen 
Messeinrichtungen ausgestattet werden, wird dem Anschlussnutzer für jede weitere 
moderne Messeinrichtung ein Aufschlag in Höhe von 20 Euro brutto jährlich in Rechnung 
gestellt werden. 
   

 

4. WEITERE ZUSATZLEISTUNGEN 

 

Messstellenbetrieb je Messeinrichtung 
- für Zusatzleistungen 

netto 
in EUR / Jahr 

brutto 
in EUR / Jahr 

Niederspannungsmesswandler 25,10 29,87

Tarifschaltung 14,30 17,02
 
 

Weitere Zusatzleistungen1 
netto 

in EUR 
brutto 
in EUR 

Zusätzliche manuelle Ablesung durch MSB 22,00 26,18
 
 

Befundprüfung1 
netto 

in EUR 
brutto 
in EUR 

Wechsel-, Drehstromzähler oder mME 369,75 440,00

Wandlerzähler Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

Lastgangzähler Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 Diese Entgelte werden je Vorgang erhoben. 


